* Документ датовано за заголовком рукопису. Вміщені матеріали належать до 1751—1773 рр.

** Пропущені початкові розділи рукопису, серед яких загальний огляд актових джерел різного часу, що стосуються прав власності на маєтки Львівського єпископства і василіян.

miti nuncio protunc aptico in porrecto suo memoriali idem privilegium pro apocrypho non veritus fuit affirmare asserens in eodem ex libro manuscripto intitulato: „Liber actorum Leonis Kiszka metropolitae“, eius manu propria scripto, per generosum Penitum Jastrzembski publicum sacra autoritate apostolica notarium et nunciaturae apostolicae in Regno Poloniae protunc vicecancellarium, Varsaviae, anno Domini millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, extractio et in causa jurisdictionis super decanatibus Braclaviensibus Romae agitata, inter documenta typoinpressa mentionem saecularium sacerdotum nullam haberi. Respondetur assertionem hujusmodi vel exinde patet debilem esse, quod cisatum privilegium copiatim desumptum sit ex libro manuscripto viri caeteroquin distinctissimi privati attamen: jam autem pro parte cleri saecularis exhibitum ex actis publicis authentice extractum est, quibus actis ubivis locorum plena et indubitata adhibetur fides. In producto autem pro parte cleri privilegio per expressum Ruthenico idiomate habentur sequentia: „A se ja kniaz Lew syn korola Danyila [...]“ praded nasz car Welyki Wladymer y Otec nasz y predal metropolitom, y jepyskopom po wsim zemlam Ruskim, jakoz y my Bohu i preczystoy jeho matery ko cerkwy swiatey jeia uspenya, kryloskym popom sobornym, mytropolji Halyckoy [...]“ dalyiesmo prawo duchownoie“ etc.; latine: „Et ecce ego princeps Leo, filius regis Danielis [...]“ proavus noster rex Magnus Vlodimirus et parens noster, et tradidit metropolitae et episcopis in omnibus Terris Russiae, prout et nos Deo et purissimae eius Matri ad ecclesiam sanctae eius obdormitionis Krylosensibus poponibus capitularibus metropoliae Haliciensis [...]“ dedimus diplomata spirituale“ etc. [III, № 18].

15-o Exceptio igitur praefata contra productum favore cleri, privilegium, talem fidem animadversionemque habere meretur, quali digna est, eorundem patrum in exordio dicti memorialis exaggerativa nimis expressio, quod nempo: in orientali ecclesia non cathedra, qua non monasterium, non episcopus, qui non monachus. Pariter in Russia: et monachi itentidem et episcopi, et monasteriorum et ecclesiarum rectores, cathedrarum et claus-

* Крaпки в оригіналі.

trorum indiscriminatim incolae et possessores [...] nullam ecclesiam cathedralem extitisseque per Religiosos habitata et gubernata non exstaret. Et cathedrales et claustrales monachorum sunt. Nam si haec energica verbis fucatu seu nulli innixa fundamento narratio generaliter pro vera est et admittenda sequeretur necessario fatendum ecclesiam orientalem per tria et ultra priora saecula nullos habuisse episcopos, cum in illis primis saeculis monachi Basiliiani non darentur utpote ordinem institutumque suum a sancto Basilio Magno, qui saeculo medio quarto floricit exorti [...]**